SUtems
Único
de Soúdo

RESOLUÇÃO N<' 326/2014

â
\

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO INTERGESTORES B1PARTITE - CIB/SUS-ES

A Comissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n^.
185-P, de 24 de agosto de 1993.

Considerando a Portaria GM/MS n.1.020, de 29 de maio de 2013, que
institui as diretrizes para a organização da Atenção à Saúde na Gestação de
Alto Risco e define os critérios para a implantação e habilitação dos serviços
de referência à Atenção à Saúde na Gestação de Alto Risco, incluída a Casa
de Gestante, Bebê e Puérpera (CGBP), em conformidade com a Rede
Cegonha.

RESOLVE:

Art.io - Aprovar "ad referendum" a habilitação/credenciamento junto ao
Ministério da Saúde, de 50(cinqüenta) leitos para atendimento à Gestante de
Alto Risco, do Hospital Jayme dos Santos Neves.

Art. 20 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 23 de dezembro de 2014.

JOSE TAQEU N1ARINO

Presidente da CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde